Ответчик:

ОАО «Ярославльводоканал»

150999, г. Ярославль,

проспект Ленина, д. 1А.

Заявитель:

Прокуратура Ленинского района

г. Ярославля

150040, г. Ярославль,

проспект Ленина, д. 18.

Заинтересованные лица:

ООО «Тортилла»

150010, г. Ярославль,

проспект Ленина, д. 31.

ООО «ГеоСинтезТрейд»

603000, г. Нижний Новгород,

ул. 50-летия Победы, д. 18, офис 312.

ООО КСПТ «РАСТР»

129626, г. Москва,

проспект Мира, д. 106.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/11-17

« 11 » августа 2016г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – исполняющий обязанности руководителя Ярославского
УФАС России Паутов И.Г.; члены Комиссии: начальник отдела контроля органов
власти и рекламы Гудкевич Е.В., заместитель начальника отдела контроля органов
власти и рекламы Гаврилов С.В., рассмотрев дело № 06-03/11-17 возбужденное в
отношении ОАО «Ярославльводоканал» (150999, г. Ярославль, проспект Ленина, д.
1А) по признакам нарушения частей 1, 5 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении
закупки способом «у единственного поставщика» на право заключения договора
на поставку природного биорегулятора «Биофокс»,

УСТАНОВИЛА:

11.08.2017 в Ярославское УФАС России поступило ходатайство ООО КСПТ «РАСТР»
об отложении заседания комиссии в связи с невозможностью своевременного
обеспечения явки своего представителя, обусловленного поздним сроком
получения определения об отложении дела от 18.07.2017.

Комиссия считает возможном указанное ходатайство удовлетворить и отложить
рассмотрение дела.

Вместе с тем, Комиссия усматривает достаточность оснований для принятия
заключения об обстоятельствах дела в связи с установлением в действиях
(бездействии) ответчика по делу признаков нарушения частей 1, 5 статьи 17
Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, в соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах настоящего дела в связи с
установлением в действиях ответчика признаков нарушения частей 1, 5 статьи 17
Закона о защите конкуренции.

2. Удовлетворить ходатайство ООО КСПТ «РАСТР» об отложении рассмотрения
дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 06-03/11-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 06-03/11-17 на 10 ч. 00 мин. « 26 » сентября 2017
года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб.
№ 301.

Председатель Комиссии И.Г. Паутов

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич

С.В. Гаврилов